
CADERNO 6  7SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2013

  - Complementação          2.969.759,95               
2.969.759,95 

 * TOTAL DO 
QUADRO ->         5.893.729,20       1.657.648,70                          -               

7.551.377,90 

 
HOMOLOGAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 58713
 Acolho o julgamento da Pregoeira que declarou DESERTO o Pregão Presencial 004/TJPA/2013 (objeto: contratação de empresa especializada no Serviço de Floricultura, tais como: fornecimento de 
arranjos e buquês para os eventos institucionais e/ou oficiais deste Tribunal de Justiça, além de coroas de flores para as ocasiões fúnebres, conforme especificações constantes no Termo de Referência, 
pelo período de 12 meses). Homologo a presente licitação para os devidos fins. Belém, 19 de setembro de 2013. Antônio Álvaro Garcia Brito. Secretário de Administração do Poder Judiciário do Estado do 
Pará.

PORTARIA Nº 057/2013-DA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586603

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito Militar Titular da JME/PA, Dr. José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior, no uso das atribuições que lhe competem, etc ... e, 
Considerando as disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/2002, na Lei Estadual nº 6.474/2002; Decreto nº 199, de 09 de junho de 2003 e demais normas que regulamentam a modalidade de 
licitação denominada pregão; RESOLVE:
DESIGNAR, como pregoeiro da Justiça Militar do Estado do Pará, o servidor JOÃO BATISTA ROMANHOLY FERREIRA, matrícula nº 0042, para realização dos procedimentos licitatórios na modalidade 
PREGÃO, integrando a equipe de apoio os servidores Antonio José de Matos Resque, matrícula nº 004 e João Ricardo Gouvêa Pereira, matrícula nº 0032, pelo prazo de doze meses, sem prejuízo das 
atividades que os mesmos desempenham nesta JME. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Belém, 20 de setembro de 2013. José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior - Juiz de Direito Militar Titular da 
JME/PA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586658

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Numero: 002/2013 – JME/PA
Objeto: Aquisição de 13 equipamentos de ar condicionado tipo split
Motivo: Exigência editalícia diferente da coleta de preços que serviu de base para fixação do preço máximo aceitável.
Ordenador: José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior

PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586972

O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará comunica aos interessados que o Egrégio Plenário desta Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia 24/09/2013, às 9 
horas, em sua sede, os seguintes processos:
01) Processo nº 730012009-00
 Responsável : Raimundo Freire Noronha
 Origem : Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá
 Assunto : Prestação de Contas de Governo
 Exercício : 2009
 Relator : Conselheiro Daniel Lavareda - RETIRADO DE PAUTA NA SESSÃO DO DIA 12.09.13
02) Processo nº 730012009-00
 Responsável : Raimundo Freire Noronha
 Origem : Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá
 Assunto : Prestação de Contas de Gestão
 Exercício : 2009
 Relator : Conselheiro Daniel Lavareda - RETIRADO DE PAUTA NA SESSÃO DO DIA 12.09.13
03) Processo nº 050012003-00
 Responsável : Marivaldo Paes da Costa
 Origem : Prefeitura Municipal de Almeirim
 Assunto : Prestação de Contas
 Exercício : 2003
 Relator : Conselheiro Cezar Colares
04) Processo nº 280012012-00
 Responsável : Miguel Pedro Pureza Santa Maria
 Origem : Prefeitura Municipal de Curralinho
 Assunto : Prestação de Contas de Governo - Imputação de Débito
 Exercício : 2012
 Relator : Conselheiro Cezar Colares
05) Processo nº 280012012-00


